
Statutární město Ostrava Materiál č. 05/OŠR/01 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

1/2 

Důvodová zpráva 

Rada vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci s Úřadem vlády ČR vyhlásila 

dne 19. 9. 2018 dotační řízení k programu „Podpora terénní práce“ pro rok 2019. Podpora je určena 

na výdaje spojené se zajištěním a realizací terénní práce ve vyloučených romských lokalitách 

a lokalitách, kterým sociální vyloučení hrozí. 

Výše dotace na jednoho terénního pracovníka činí maximálně 300 000 Kč a může činit až 100 % 

celkových uznatelných nákladů projektu. Termín pro doručení žádostí byl nejpozději do 19. 10. 

2018 včetně. 

Uznatelné náklady projektu jsou: 

 cestovné tuzemské (cestovné na pracovní cesty do vyloučených lokalit, na školení apod.) 

 školení a kurzy (školení, odborné kurzy, semináře, výcviky, supervize) 

 ostatní služby (úhrady poplatků za účast terénního pracovníka na konferencích) 

 hrubé mzdy/platy 

 ostatní osobní náklady (DPP/DPČ) 

 odvody na sociální a zdravotní pojištění 

 ostatní sociální náklady (příděly do fondu kulturních a sociálních potřeb, zákonné pojištění 

odpovědnosti zaměstnavatele, apod.) 

 náklady na aktivity s cílovou skupinou 

 náklady na očkování TP proti virové hepatitidě (žloutence) typu A a B 

Cílem projektu „Terénní práce 2019“ je zajistit a realizovat specifické služby poskytované obcí 

v sociálně vyloučených romských komunitách/lokalitách prostřednictvím 1 terénního pracovníka – 

referenta sociálních věcí – romského poradce. Hlavní náplní terénního pracovníka je práce v terénu 

s rodinami, které potřebují pomoc při řešení svých problémů. 

Rozpočet projektu: 

Celkové předpokládané náklady:      406 129 Kč (100,0 %) 

z toho: 

cestovné tuzemské             6 000 Kč 

osobní náklady na plat (hrubá roční mzda)    288 000 Kč 

odvody na sociální a zdravotní pojištění       97 920 Kč 

ostatní sociální náklady (zákonné pojištění zaměstnavatele)          1 209 Kč 

školení a kurzy (včetně supervize)      10 000 Kč 

telefonní hovory terénního pracovníka (není možné hradit z dotace)      3 000 Kč 

Předpokládaná dotace:       300 000 Kč (73,9 %) 

Předpokládaná finanční spoluúčast městského obvodu MOaP:  106 129 Kč (26,1 %) 

 

Možnost získání dotace z Úřadu vlády ČR v rámci tohoto projektu představuje pro MOb MOaP 

úsporu nákladů na terénního pracovníka, které by MOb MOaP bez přiznané dotace na daného 

pracovníka musel vynaložit. 



Statutární město Ostrava Materiál č. 05/OŠR/01 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

2/2 

Výše spolufinancování MOb MOaP ve výši 106 129 Kč je podmíněna přiznáním dotace v dotačním 

řízení Úřadu vlády ČR v požadované výši (300 000 Kč). V případě rozhodnutí Úřadu vlády ČR 

o poskytnutí nižší dotace se spolufinancování obvodu může zvýšit. 

 

Harmonogram realizace: 

Podání žádosti o dotaci:       do 19. 10. 2018 

Vyhodnocení žádosti o dotaci:      do 12/2018 

Realizace projektu:        1 – 12/2019 

Rada městského obvodu svým usnesením č. 3495/RMOb1418/94/18 schválila přípravu a podání 

žádosti o dotaci. 

Radě města byl materiál předložen k projednání na 138. schůzi konané dne 2. 10. 2018 a schválen 

byl usnesením č. 10247/RM1418/138.  

Vzhledem k povaze programu a termínu odevzdání žádostí o dotaci (v době možnosti podávání 

žádostí o dotaci se nekonalo žádné ZMOb) je zastupitelstvu městského obvodu předkládána žádost 

o schválení podání žádosti na zmiňovaný projekt dodatečně. 

 

O podání žádosti o poskytnutí dotace je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout 

v souladu s obecně závažnou vyhláškou města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, čl. 10 

odst. 15. 

Zastupitelstvo městského obvodu má ve věci pravomoc rozhodnout dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle článku 7 odst. 

2 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 

změn a doplňků. 


